关于举办 2024 年妇科盆腔疼痛中西医

诊治新进展学习班的通知

女性盆腔疼痛是一种涉及多系统多学科的常见疾病，

严重影响患者的身心健康和生活质量，也是妇科医师面临

的难题和挑战。为更好地学习女性盆腔疼痛诊疗规范以及

中西医结合治疗女性妇科盆腔疼痛的优势，云南省中西医

结合医院妇科将于 2024 年 12 月 7-8 日举办省级继续医学

教育项目《妇科盆腔疼痛中西医诊治新进展学习班》，本

次学习班诚邀多名云南省妇科名中医进行授课，为广大医

护人员提供交流学习平台。现将有关事宜通知如下:

一、主办单位：云南省中西医结合医院妇科

二、培训时间：2024 年 12 月 7-8 日

三、培训地点：云南省中西医结合医院（昆明市盘龙

区万华路 239 号）六楼大会议室

四、会议费用：此学习班免收培训费，食宿及交通费

自理，回单位报销。

五、培训内容：

（一）子宫内膜异位症盆腔疼痛的中医辨治；

（二）盆腔炎症性不孕的中医治疗；

（三）浅谈盆底治疗中心的管理与运营；

（四）子宫内膜异位症生育力保护；

（五）易修珍学术思想及治疗月经病经验介绍；

（六）浅谈子宫内膜异位症中西医治疗；

（七）易修珍教授治疗盆腔粘连中医学思维；

（八）痛经的早期干预；

（九）女性慢性盆腔痛诊治专家共识解读；

（十）腕踝针在妇科痛症中的应用；

（十一）火龙罐在妇科疾病中的应用。

六、培训方式：本次培训通过线下授课的培训方式。

七、学分授予：参会人员学习期间严格考勤，经考核合

格将授予省级继续医学教育 I 类学分 5 分，请准备好继教通

APP，以现场扫码的方式进行学分授予，谢谢配合。

八、报名方式：扫描下方二维码报名

九、项目组联系方式：刘咏英 13808715136

杨 捷 13888758525

云南省中西医结合医院妇科

2024 年 11 月 14 日